1

２０２２年４月１１日

報道関係者 各位

本市ウェブサイト上で、妊産婦に関する個人情報が漏えいする事態が発生しました。

ご迷惑をお掛けした市民の皆さまに対し、深くお詫び申し上げます。

事態発生の経緯は下記のとおりで、該当する皆さまには個別に電話及び郵送によりご連

絡をさせて頂きます。

１ 個人情報流出の経緯

(1) 令和４年４月１日（金）午前９時

市ウェブサイトに「新生児聴覚検査助成金交付制度」情報を更新した際、誤って

４５０人分の個人情報が添付されたエクセルを貼付した。

(2)同年４月１１日（月）午前１１時１５分

市民からの電話により発覚する。

(3)同年同日、速やかにページを削除すると共に、対象者への説明を行う。

２ 漏えいした個人情報

本市で母子手帳を交付した妊産婦４５０人の氏名、生年月日、住所、母子手帳番号、

出産予定日、出産日

３ 再発防止策

個人情報の取扱いに関し、再度全職員に周知徹底を図ります。また、ウェブサイトの

更新時には、所属長が添付ファイルの確認を行います。

４ 問い合わせ先

春日市福祉支援部子育て支援課

福岡県春日市昇町１丁目１２０番地

電話 ０９２－５８４－１０１０ Fax ０９２－５０１－００５１

E-mail boshi-ho@city.kasuga.fukuoka.jp

新生児聴覚検査助成金交付制度周知に伴う

個人情報の漏えいについて